

Nowa Reforma tygodnik poświęcony reformom państwa, w szczególności państwa.

Table with 4 columns: Wzrost, Ciężar ciała, Ciężar serca, Ciężar płuc. Rows include: Wzrost, Ciężar ciała, Ciężar serca, Ciężar płuc.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Nie brać zamówień pocztowych 1372.

Cena numeru 60 hal.

NOWA REFORMA

Przedmiotem przyjął... Kancelaryjnie... Zarząd... Ogłoszenia... Dymisy...

Zasadnicza trudność.

Kraków, 27 listopada.

Zgodnie z przewidywaniami, któremu na tem miejscu kilkakrotnie daliśmy wyraz, większość sejmowa...

Najszersza demokracja, jak ją u nas rząd ludowy zastosował, może wychowywać tylko agitatorów...

dy, albo ta warstwa może rządzić, a wtedy nie potrzebujemy dyktatora...

Dyktatura ma historię niemal wyłącznie wojskową. Powstawały one zależnie od dwóch warunków...

U nas w Polsce rozwój formy państwowej przy wszystkich pozorach najszerszej i najbardziej nowoczesnej demokracji...

Zachodzi jednak poważna trudność. Oto istnieje kwestya, czy w naszych warunkach politycznych i ekonomicznych mamy...

Wstrzymując się od wszelkich praktycznych wskazówek, wyszczególniliśmy tu grubsze racje rozbięcia...

Najnowsze fazy przesilenia.

(Kor. „N. Ref.”) Warszawa, 25 listopada.

(Mowy sejmowe trzech przewodów stronnictwa. — Paderewski i Nar. Demokracja. — Po dymisji Skrzyńskiego. — Dymisy Wojciechowskiego.)

Wypowiedziom dnia były dzisiejsze mowy w Sejmie nad exposé Paderewskiego. Przewódca Piastów odziedziczył w imieniu P. S. L. bez ogródek...

Jeżeli jednak ta deklaracja opozycyjna przywódcy ludowców nie była do pewnego stopnia niespodziewana...

Ta deklaracja p. Skłuskiego nikazuje się w porównaniu oświadczeniu jej antecedeny. Dzisiejszy bowiem „Kur. Pol.” pisał na kilka godzin przed posiedzeniem sejmowym...

W sprawie tej pisze dzisiejszy „Kuryer Polski”: „O ostatecznym p. Paderewskiego daje się domyślać znaczną zmianę kursu...”

kracy Narodowej i wyznaczyć jej szereg. — Ufny w poparcie prawicy, szeregówi szczerze jest podobno zdecydowany...

Wszystko jednak w tej sprawie krąży tylko pogłoski i plotki, że do czasu wyjaśnienia sytuacji uważamy za właściwe wstrzymać się od komentarzy...

Tym razem do istniejących zapowiedzi zmiany kursu w rządzie przybyła nowa, nie mniej sensacyjna od nagłego ustąpienia p. Skrzyńskiego wiadomość...

Po ustąpieniu wiceministra Skrzyńskiego go. przez Paderewski objął osobiście pieczę nad sprawami biurowymi ministerium spraw zagranicznych...

Wiceminister Skrzyński wyjechał na nowe stanowisko do Madrytu z koleżanką b. tygodniem. O powodach ustąpienia p. Skrzyńskiego rozpisuje się obszernie „Kur. Pol.”...

„Insynuacje, wprowadzające p. Paderewskiego w stan manii przesadzanej w rodzaju „intymnej niechęci” były na każdym kroku. — Podrażnienie p. Paderewskiego wydałoby się w piątek obłąki podczas dyskusji w Sejmie nad exposé p. Paderewskiego...”

Takie było „finale” stosunków osobistych premiera z fakcyjnymi kierownikami ministerstwa...

Bogdaj, czy nie podłożył był proceder dymisji p. Wojciechowskiego.

Wynika z tych wszystkich wypadków dnia, że Paderewski nie ma zamiaru ustąpienia ze swojego stanowiska...

O prawa polskie w Gdańsku.

Komisarz ententy dla Gdańska, sir Reginald Tower, przybył do Warszawy. P. Tower, który przez lat kilkanaście w rządzie pełnił służbę dyplomatyczną w Ameryce południowej...

P. Tower rozpatrzył się na miejscu w Gdańsku w istniejących stosunkach, których nie zna, zapowiedział jednak, że projekt konstytucyjny gdańskiej, wypracowany przez radcę ministra...

„Rozmawiając już — mówił sir Tower — z delegatami polskimi i z reprezentacją polską w Radzie miejskiej Gdańska. Badam obie strony, notując wszystko i mogę panu zapewnić, że nie uznaję niezgodę bez zapoznania się ze stanowiskiem Polski i z wiarą postanowieniem traktatu pokojowego...”

Co do zabiegów przywódców niemieckich, aby ograniczyć jak najbardziej przyznaną Polsce prawa do portu gdańskiego...

Czeski projekt autonomii dla Czeskiej Litwy.

Praga, 27 listopada (Tel. pryw.) Pisma oświadczenia, piszące o projekcie komisji ustawodawczej Zgromadzenia narodowego w sprawie udzielenia autonomii Śląskowi Cieszyńskiemu...

„Zbliżają się do drogi, która uważają za tak niebezpieczną. Między horem a gościem jest tutaj kroków ledwie kilkanaście. Stają na miejscu odosłonięta i Szczępan przez lotniskę polową bada wieść, do której chce dotrzeć...”

MIECZYSLAW SMOLARSKI. BURZA. POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

(Ciąg dalszy).

I oto teraz świat zdaje się Szczępanowi otwierać. Głęboko jego umysł o białych nóżkach spieszny pod tym sprężyną, ale wesoło i tanecznie...

Widzi Szczępan siebie takim, jakim był nie wiele miesięcy temu, gdy codziennie w miejscim jeszcze ubranym, smutk i ciekawie wleści w kawiać. Dziś on tych wleści bohaterem...

Do romantyzmu i Szczępana przyswaja się zarazem Wilga, chwały mody. Ma jedną wadę, że lubi grać w karty i uchodzi za miasteczko w stanowiącym preferansie, choć nie stroni także od hazardów...

nienas stanowiąc połączanie między wojskiem, a wysłanym daleko na wywiady patrolu ulatują.

Dziwna się, że od piechoty, która posiada się z nami równoległe o pół mili, nienas widnokości. Konie zdorożone są. Rawicz zarządza postój. Jeźdźcy zsiadają, lecz nie rozkibnują rumańców.

Rawicz wybiera trzy oddziały, dwa po sześciu, jeden z dwunastu ludzi. Na czoło najbliższego z nich, który idzie prosto pod pozory nieprzyjacielskie i najdalej ma się wynosić pojedynczo Szczępana...

Szczępan zjechał z drogi i powiół swoich ludzi prosto przez pole. Przejrzal już nagle i wid, gdzie szukać może okopów nieprzyjacielskich...

Konie zsiadają w stumieniu, zniżają szyje, piją chwacie, lecz przędzone wnet, podnoszą łby i wspinają się na brzeg przeczyny. Kolo dowodzą pospiesza ulan, którego ten odzaje za odłączając szeregówemu zaufaniem. Jest to Wawrzyniak...

we wszystkim świadomy zwyczajów żołnierskich. Gdziekolwiek byłoby mu może źle, ale tuż ulani opiekują się nim i dbają o niego, choć nazywają go „delikatkiem”. Trzeci ulan i czwarty, to słuchacz uniwersytecki. Podszedł z zaborem, przyznajni się, unieśli jeździć wiozłozna, więc zapisali się razem do konnych legionów...

Jadą polwn. Las czerni się już blisko. Zsiadają z koni, oszają się w krzewach. Nigdzie nie uderzy szuraj, ruchu nie dostarcz. Czyż więc las ten jest pustą? Zbliżają się do drogi, która uważają za tak niebezpieczną. Między horem a gościem jest tutaj kroków ledwie kilkanaście...





